[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01 » ___04___2024   г.       г. Боготол                             № 0374-п
Об установлении публичного сервитута на земельные участки, расположенные в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования федерального значения Р-255 «Сибирь» Новосибирск-Кемерово-Красноярск-Иркутск на км 582+270, в целях эксплуатации инженерной коммуникации - магистрального водопровода

В соответствии со статьей 11 и главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72  Устава городского округа город Боготол Красноярского края, и на основании ходатайства администрации города Боготола от 19.01.2024 № 322, учитывая отсутствие заявлений об учете прав (обременений прав) от заинтересованных лиц, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут, площадью 1900 кв.м, на основании ходатайства администрации города Боготола (ОГРН 1022401225164, ИНН 2444004635, КПП 244401001, место  нахождения: 662060,  Красноярский край, г. Боготол, ул. Шикунова, д. 1) в целях эксплуатации инженерной коммуникации - магистрального водопровода в границах полосы отвода автомобильной дороги  общего пользования федерального значения Р-255 «Сибирь» Новосибирск-Кемерово-Красноярск-Иркутск на км 582+270, в границах земельных участков: 24:06:0000000:7 (Единое землепользование), 24:44:1100014:453, сроком на 49 лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 1900 кв.м, на земельных участках с кадастровыми номерами:

 - 24:06:0000000:7 (Единое землепользование), местоположение: Красноярский край, р-н Боготольский, федеральная автомобильная дорога М-53 «Байкал»;

- 24:44:1100014:453, местоположение: Красноярский край,                  г. Боготол, согласно описанию границ публичного сервитута (приложение № 1).

3. Порядок установления охранной зоны с особыми условиями использования территории содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ.

 4. Обладатель публичного сервитута вправе:

- в установленных границах публичного сервитута осуществлять в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации деятельность, в целях которой установлен публичный сервитут;

- до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

5. Обладатель публичного сервитута обязан:

- в установленном законом порядке после прекращения действия публичного сервитута привести земельные участки, обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в срок не позднее, чем за месяц после завершения эксплуатации либо сноса инженерного сооружения, для эксплуатации которого был установлен публичный сервитут.

6. Отделу по работе с обращением граждан и служебной корреспонденции администрации города Боготола разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

7. Отделу архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Боготола:

7.1. Направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав.

7.2. Направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

8.  Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ.

10. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова

Касатова Надежда Владимировна

Можарова Светлана Викторовна

6-34-05

4 экз.

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Боготола

от «_01_»__04__ 2024 г. № 0374-п
[image: image2.jpg]Onucanne rpaHul MyGIHYHOrO CEPBUTYTA
IlyGau4HbIA CEPBUTYT MU LeJel SIKCILTYaTAUM HHIKeHePHOH KOMMYHUKALAY
(MarucTpajJbHBIH BOJONPOBOX) B IPAaHHUIIAX NOJIOCKHI 0TBOJa ABTOMOOHIILHOM J0poru
o6uero nob3oBanus geaepaibHoro sHayenus P-255 "'Cubups'

Hogocuoupcek-Kemeposo-KpacHosipek-MpkyTck Ha k. 582 + 270m

(HauMeHOBaHUe 0GLEKTa, MECTONIONOXKEHHE TPAHHIL KOTOPOIO OMHCAHO (Hasiee - 0GBEKT))

Pazpgen 1
Caeznennst 00 06bexTe
Ne n/n XapakTepHCTHKH 00BeKTa Onucanne XapaKTepUCTHK
1 2 3
15 MecrononoxeHnue 06bekTa KpacHosipckuii kpaid, paiion Bororonsckuit
2. E::plggogf; i:::;tuﬁu?ggsmw (P +/- lensta P) 1900 +-76
3. | MiHBle XapaKTepuCTHKY 00BeKTa =

[image: image3.jpg]Pasnen 2

CBeJeHHsI 0 MECTONOJIOKEHHH TpaHHL o0beKTa

1. Cucrema xoopmuHar MCK 167

2. CBejleHus 0 XapaKTePHBIX TOYKAX IPaHAL 00beKTa

Cpennss

Merox Omnucanne
Obo3nayenne Rapanre s onpejeaeHas KBAAPATHHIECKAS | o agermst
XapaKTePHbIX TOYEeK KOOPAHHAT “::gi:::ﬁ TOYKH Ha
TpaHHI Y XapaKTepHOH e MecTHOCTH (MpH
X TOYKH P P HATHYHH)
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 6
ARanuTHYecKuit
1 656003.93 | -106830.65 Scanh 0.50 -
2 65606438 | -106855.41 | AP@mTNCcKui 050 -
MeTox
ARanuTHyeckuii
3 656078.27 | -106840.18 e 0.50 -
AnanuTuyeckuit
4 656019.80 | -106817.48 on 0.50 -
AHaniTHYeCKHit
1 656003.93 | -106830.65 oo 0.50 -
Ananutuyeckuit
5 656066.94 | -106778.37 Seon 0.50 -
AHanuTHYecKuit
6 656094.03 | -106810.23 e 0.50 -
AHanuTHyeckuii
i 656108.59 | -106796.43 e 0.50 -
AHanuTHyecKuii
8 65608238 | -106765.57 o 0.50 -
9 656078.14 | -106769.09 | AamTAMecKuit 050 -
METOZ
AHanuTHyecKuii
10 656085.76 | -106778.22 oo 0.50 -
AHanmaTHYeCKUi
11 656078.19 | -106784.79 o 0.50 -
AHanmiTHYeCKHi
12 656070.43 | -106775.47 e 0.50 -
AHaATHYECKH
) 656066.94 | -106778.37 eron 0.50 -
3. CeefieHNs 0 XapaKTepHBIX TOYKAX 9YacTH (dacTeil) TpaHUIBI 0GBEKTa
Cpenunsst
Merox Onucanne
Obo3navyenne N e onpeeeHust Kl::)}:lpz:ll;l::::::ﬂ 0603HaYeHHs
XapaKTePHBIX TOYEK KOOpIMHAT n:goxcenm TOYKH Ha
YaCTH FPAHAIBI XapaKTepHoit xapakrepuoii | MECTHOCTH (ipu
X Y TOYKH 'ro-l:xu (Mpt) = HAJIHYHH)
;
1 2 3 4 5 6

[image: image4.jpg]Paszpen 3

CBelleHHsI 0 MECTOI0/I0KEHHH H3MEHEHHBIX (YTOYHeHHBIX) rpaHHI 06beKTa

1. Cucrema koopauHar -

2. CBe/ieHHs 0 XapaKTepHBIX TOYKAX FPaHAL 00beKTa
H3menennbie Cpenuss Onmcanue
Cymects He
0603Hauenne Koopnnﬂr':::lm (yrounennusre) o ?Z’;’;m KBaJpaTHYecKas |0603HaYeHust
< KOOpAHHATLI, M pet TOTPEMIHOCTE TOYKH Ha
XapaKTepHbIX KOOPAHHAT
Touex rparmm XapaxcrepHofi TOJI0KEHU s MECTHOCTH
X Y p. W, o XapaKTepHoit (upu
Toukn (Mt), M | Haxmgum)
1 2 3 4 5 6 T 8
3. CBefleHUs 0 XapaKTepHBIX TOYKAX YacTH (4acreit) rpaHULB! 06BEKTa
Hsmenennsie Cpenusist Onucanue
Cymectayromue Py
OGo3navenue Kz:)l;mnnzl-l?::lm (yrounennsre) o Ige;l?""“ KBaJpaTH4ecKkas |0603HaYeHns
XapaKTepHbIX i KOOpPAHHATHI, M lccl:onnnna-r TOrPeHOCTh TOYKH Ha
TOYEK YacTH % a'l:_re G TI0JIOKEHHST MECTHOCTH
TpaHAbI X Y X Y p_qul': XapaKTepHoi (opu
Touku (Mt),m | Hammumm)
1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image5.jpg](xemMa pacnonoxeHus 2paHul NYdAu4Hozo cepbumuma
99 uenel IKCNAYAMAUUU UHXeHepHOU KoMMYHUKaUUU (MazucmpansHbid bodonpobod) b zparuuax nonocs omboda abmomoduneHol
dopozu oduezo nonb3obaHus dedepansHozo 3HaveHus P-255 “Cubups” Hobocudupck-Kemepobo-KpacHospek-Mpkymek Ha kM. 582 + 270M

Jcnons3ueMsie ycnoBHsie 3HaKu U 0d03HaYeHUs Macumad 1500

=t emmeem  2[IHUUO MUHULUNAABHOZO 03PO30BAHUA
;
—————&——  NPoeKMHbIe 2PaHULL NYBAUYHO20 Cepbumyma u xapakmepHsle Mo4KU

— — 33— — MeCMONOAOXeHUE UHKeHepHoU KoMMUHUKaUUU (MazucmpansHsG BodonpoBod)

2paHuLs U kadacmpobbie HOMEpa 3eMenbHbIX Y4acmkod